Ephraem ex monasterio includit.

toto corporis habitu in terram prostrata, vitam à viro Dei sibi demonstrari petijt. quam ille, ne denuò ad prauas animi cupiditates oblata peccandi occasione defleceret, saluberrimis instructam monitis monasterio inclusit.

Benignitas eius in pauperes.

Hisce alijsque pietatis operibus gnauiter vir sanctus incumbens, nihil post mentis in Deum puritatem prius habuit, quam vt pauperibus benigne faciendi studio succurreret. Itaque ipse pauperum omnium pauperimus egentium inopiam hac ratione liberaliter subleuabat. Dulcissimus naturæ eloquio, diuitum ædes circumbas, nullo negotio, tum sanctimoniz opinione, cum dicendi

dicendi præstantia, distentos eorum locellos in
 sinus pauperum excutiens. Nullo non tempore,
 charitatis ac pietatis operibus incumbens, cum
 ecclesiæ oraculo ad S. Basilium, contra Valen-
 tem Imp. pro ecclesia strenuè decertantem, con-
 ueniendum inuitatur. Fortè namque diuinarum
 rerum contemplationi intento vox cælitus in-
 uenit; Surge, o Ephræm; & comede cogitationes &
 sententias. Anxiè verò interroganti, vnde come-
 deret ait. Ecce in domo mea vas splendidum &
 magnificentum, quod tibi cibum suppeditabit. Post
 hæc plenus admirationis templum adiit, conscen-
 soque sensim vestibulo, vidit in sanctis sancto-
 rum vas electionis coram armento ouium præ-
 clare extensum, verbisque maiestate plenis ex-
 oratum atque distinctum, omniumque oculos
 in illud defixos. Vidit ecclesiam ab eo spiritu ve-
 getatam; eiusque in viduas ac orphanos potissi-
 mam benignitatem. Vidit apud eum fluminis in-
 star lacrymarum fluentis, & vellus vitæ, cunctis
 quasi aureos radios diffundens; ipsum autem pa-
 thorem pennis spiritus sursum pro nobis preces
 sustollentem, filumque orationis deducentem.
 Vidit ab ipso ecclesiam ornatam & dilectam ap-
 titissimè compositam. Prospexit ab ipso doctrinã
 Pauli manare, legem Euangeliorum & timorem
 interiorum. Prospexit ibi vtilem ac salutarem
 sermonem ad ipsum vsque cælum fideliter tol-
 lentem se, vniuersumque illum cæcum splendo-
 ribus gratiæ renidentem. Peracto autem audito-
 rio S. Spiritu reuelante, Basilius Ephræm adesse
 cognouit. Qui benigne accersitum, per interpre-
 tem interrogauit. essetne Ephræm, qui collum
 præclare inclinatum iugo salutaris verbi subie-
 cisset. Respondentem verò se eundem esse, sancto
 M m imprimis

Visio S. E-
 phræm quæ
 ipse de se cõ-
 scripsit.

imprimis osculo con salutauit, mensamque epulis cælestibus & immortalibus refertam semetipsius instruxit. Volunt nonnulli tunc temporis Basilium eam Ephræm fuisse gratiam imperitum, ut græcè dicta intelligeret pariter & loqueretur; sed quoniam ipse sanctus Ephræm, qui Basilium per interpretem sibi fuisse locutum testatur, nihil de his scribit, libentius ea referre præmittimus. Quin & illud quod Presbyter à S. Basilio ordinatus dicatur, cum veritate pugnat: nam præter alia non fuit Basilij iuris, Syrû hominem ordinare.

Resistit hæreticis S. Ephram. Apollinarius hæreticus.

Cæterum ut ad præclaras Ephræm actiones redeamus, non erit abs re qua prudentia hæreticorum fraudibus resistit, explicare. Erat eadem illa tempestate Apollinarius quidam pestilenti doctrinæ suæ contagione sana dogmata inficiens, virusq; per varias ecclesias fraudulenter dispergens. Porrò deuexa planè ætate vir, duobus libris sceleratam doctrinam complexus fuerat, quibus in omni disputationis congressu maximè nitentur. Erat autem muliercula quædam eius animo, & voluptatibus, ut ferebatur, deseruiens quæ eodè fortè libros suâ in custodiâ habebat. Quod cû B. Ephræm minimè lateret, ille persona discipuli Apollinarius assumpta, confidenter mulierculam adiit, librorum facultatem ab ea postulâs. Fingebat enim ijs ad hæreticorum opiniones (sic enim orthodoxos appellabant) confutandas sibi imprimis opus esse. Itaque mulier tradidit, ac sanctum Ephræm aduersus impostorè contraria impostura obarmavit. Tunc magnus hic Iacob, propheta Esau, hoc modo supplicatato, sacrilegis illius progenitis feliciter extortis, statuit execrandum hominè ad publicum prouocare certamen, im-

pietatis tenebras clarissima veritatis luce excus-
 furus. Sed muliercula importunis clamoribus li-
 bros repetens, illum tunc quidem impediuit suc-
 cessum: quem tamen alia via modoque vir san-
 ctus promouit. Librorum namque folia glutine
 interlinens alterum, ita coniunxit alteri, ut sine
 praesenti interitu nullatenus diuelli se pateren-
 tur. Igitur horum omnium inscius Apollinaris,
 solito animi tumore in certamen prodij libro-
 rum suorum argumentis confusus. Itaque ipso dis-
 putationis exordio labilem infirmæ senectutis
 memoriam causatus, mutos pro defensione pro-
 tulit magistros; quorum alterum summa, cum gra-
 uitate apprehendens: hic, inquit, oratorio pro me
 munere apud vos fungetur. Illo autem pertinaci
 glutine trunco permanente; alterum arripuit: qui
 pari ratione hominis insaniam elusit. Quæ res
 hominem tumore hæreseos inflatum tanta animi
 ægritudine & pudore depressit, ut tæpe paulatim
 consumptus, in gloriis expiraret.

Vide ut vir
 sanctus tra-
 ctauerit li-
 bros hære-
 ticos.

Obitus A-
 pollinaris
 hæretici.

Et hoc quidem modo superbum Goliath pius
 ac humilis deiecit David, qui tantus sui contem-
 ptor extitit, ut minimè dubitauerit simulata etiã
 insaniam honorum dignitatumque cathedras sub-
 terfugere. Cum enim quidam eum episcopali mu-
 nere dignissimum rati, comprehendere conaren-
 tur, ille eiusmodi culmen fugibundus, in forum
 currit, atque in composito corporis habitu in-
 cedendo, vestes lacerare, cibum palam capere, de-
 nis, manibusque furias simulare. Quo sanè
 spectaculo tam admirabili confusi prentores, di-
 lapsi sunt. B. verò Ephræm idoneum tempus fugge-
 nus, raris per latitauit, dum alter eius loco antistes
 creatus esset. Utinam Paulinus sancti viri discipu-
 lus magistri sui vestigijs institisset, ac pia monita
 ad aures

Simulat in-
 saniam ne
 fiat Episco-
 pus Sozom.,
 lib. 3. ca. 15.

M m * ad aures

Paulus discipulus S. Ephraem amore dignitatum sic hereticus. Gennad. de viris illust. Cap. 3.

ad aures misisset; utinam desiderijs suis habens iniecisset, forte magistri gloria haud impari diuisset. Fuit hic Paulinus presbyter, beati Ephraem diaconi discipulus, acris valde ingenij vir, diuinarumque doctissimus scripturarum Christianae eloquentiae praestantia cum primis pollebat plurimum. Hunc beatus Ephraem ex studijs & vulgari sermone noua inuestigare praesentis aetas, & in barathrum hereseon tendere aduertens, pijs ac salutaribus monitis instruebat, ut ad amatos iam plus satis honorum & dignitatum scopulos declinaret: & tumentes cogitationes deprimere. At ille more & ingenio omnium hereticorum, primatus amore & nominis inescatus, a Catholica se ipsum praecidit ecclesia, multa ab obitu magistri, in fidei ruinam, inani conatus scriptans.

Porro vir beatus omni virtutum genere clarus, cum iam finem laborum adesse cerneret, per egregiam ad proximè astantes fratres orationem habuit, quae ea de causa Testamentum Ephraem est appellata, utpotè quod illa diuinam hereditatem sanctis admonitionibus consignatam, suis possidendam reliquit, cum inter caetera de vitandis haereticis plurima inculcauit, nominans inter alios Vitalianos illos, nimirum qui à Vitale Antiocheno Apollinaristatum Episcopo ita vocati erant. Rursum vero inter alia istius testamenti monita, illud fuit, quod perfectae humilitatis quam viuès praeter ceteris virtutibus excoluit, egregium specimen dedit, dum magna contentatione prohibuit, ne exhiberi solita sanctis viris sumptuosa funera, ex animi suo corpori impenderentur; cum tamen illa postrema, quae à S. ecclesia pro salute animarum praestari solent, officia nempe preces & sacrificia ea sibi impendi solentur.

S. Ephraem vita fungens, pro te preces offerat ad Deum iubet.

tius Postularit his verbis; Hortor vos vt loco suauis
aromatatum odoris, vestris me adiuuetis orationibus,
in vobis continuè mei memoriam facientes.

Hæc ipse, qui tamen respuit cætera, quæ honoris
essent, defunctorum corporibus, exhiberi solita,
quod se illis indignum penitus iudicaret, vtpote
qui se (vt ibi præfatus est) scelestissimum pecca-
torem existimaret, cum alioqui sanctissimus ef-
fet. Tale vltimis illis verbis, quorum maior cæte-
ris in vnoquoque ratio haberi solet, quasi testa-
mento & fide publica consignatum postremum
reliquit elogium, non suis tantum Edessenis, sed
vniuersæ Catholicæ Ecclesiæ Magnus Ephræm.
Qui (vt inquit sanctus Hieronymus) ad tantam
venit claritudinem, vt post lectionem scriptura-
rum publicè in quibusdam ecclesijs eius scripta
recitentur. Quis igitur sanæ mentis homo non
auiculandum, tanto viro potius iudicabit (etiam
si cætera innumera ea de re testimonia minimè
suffragarentur) quam Nouantibus vnâ cum fide
patrum traditiones Ecclesiæ conuellentibus?

Profundissi-
mæ humili-
tatis indi-
cium.

De Scripto-
rib. ecclesi-
ast. in E-
phræm.

VITA S. BRIGIDAE VIRGINIS

Scotica, ex ea qua est apud Fratrem Laurenti-
um Suriium. Obijt autem Anno Domini
521. Hormisila Papa 8. Iustini

Vide Cæf.
Baron. Ann.
Tom 7.
Ecclesiast.

Imp. 4.

FUIT apud Hybernos vir quidam Dupracus
nomine, genere Laginensis, qui ancillam
quandam emit Brotsech nomine, spectata
in primis probitate, & morum integritate ama-
bile, cuius impudico captus amore, clandestino
complexu ea abusus est: ita vt paulatim intumes-
cente vtero, haud dubia spes prolis appareret.

1. Februarij.
Patria & pa-
rentes eius.

Mm 3 Quare

Quare commota inprimis coniux, ancillam domo extorrem fieri voluit, ne chara sua soboles, indignum aliquid à peregrino partu pareretur. Maritus igitur, quanquam vitiam à se puellam, ea insuper contumelia indignam putaret, vxoris tamen importunitate superatus, eam cuiusdam mago vendidit, apud quem, non multò post peperit: prolique Brigidae nomen imposuit. Interea virguncula, haud contemnenda specie, pueritiae annos excedente, accidit vt sanctitatis futuram gloria, per eximia quendam sanctimonia virum innotesceret. Qui nocte quadam, in domo magi orationi intentus, globum ignitis radijs coruscantem, capiti eius imminere vidit. Accessit quod virgo impuri magi cibos, vel sumere nequiret, vel sumptos protinus euomeret. Qua re sua sibi impuritatibus conscius magus, vnam ex armento vaccam segregauit, quae cibatus, ceterisque puellae necessitatibus deseruiret. Illa vero se uera sobrietate sibi rigida, magno studio pauperum inopiae consulebat. Contigit autem die quadam, vt magus, prodiga illius liberalitate, butyrum penè omne in pauperes exhaustum inueniret, subitoque in eam furore excandesceret. At illa furoris iacula sanctis suis precibus excipiens, mox vas inane butyro mirifice redundare fecit. Quo miraculo per motus magus, & stupore defixus, execradan impietate relicta Christi nomen dedit, puellamque & integra libertate & duodecim insuper vaccis egregie dotatam, vna cum matre ad Duptacum remisit.

Mater Brigidae venditur mago.

Visio viri sancti de Brigida.

Brigida benigna admodum in pauperes.

Magus miraculo s. Brigidae conuersus ad Christum.

Maxima eius in pauperes liberalitas.

Ibi verò maiore libertate pauperum susceperam, ita vt obuia quolibet, cetero in Christi membra amore, erogaret. Quod cum patris substantiam

tiam indies extenuaret, ille eam regi venalem obtulit. Inter alia vero in pauperes à se distributa, etiam parentis gladium alienauerat. Quo cernito rex, eam interrogauit, cur gladium parentis pauperi dedisset. Respondit illa: Non equidem pauperi, sed Christo eum dedi. Et si quidem te Dominum meum Regem, parentemque vna cum vestris facultatibus Deo offerre possem, nihil cunctarer. Quo responso, Rex perspecta puelle indole, ait ad Duptacum; filia tua maior est, quam ut vel abs te vendi, vel à me emi debeat; deditque virgini gladium quem patri, pro eo quem sustulerat, traderet.

Accidit autem post hæc ut ab amicis ad matrimonium sollicitaretur, quod cum illa præ virginis libertate toto animo respueret, non dubitavit ardentissimis precibus aliquam à Domino corpusculo suo deformitatem postulare, ut ea deterriti adolescentes à procandi libidine abstererent. Nec defuit illi precibus Dominus, crepuit enim oculus eius & instar aquæ liquefactus est. Quo aspectu proci recedentibus, illa tribus stipata puellis, recta ad Antistitem Machillam Patritij discipulum tetendit, à quo sacrum velamen non sine sanctitatis miraculo suscepit. Pes enim altaris ligneus ad primum manus eius contactum mirabiliter viruit, & oculus pristino decore conspicuus apparuit.

Respuit matrimonium.

Suscipit sacrum velum à Machilla episcopo.

Quam stupendis deinde & egregijs virtutum operibus eximiam eius sanctitatem Dominus comprobauerit, infinitum foret persequi. Leprosus quidam & morbi sui & extremæ paupertatis dolore cōfectus, vaccam sibi donari petijt. Sed cum virgo sancta vaccam non haberet; Visne, inquit, M m 4 potius

Leprosus
curatur.

potius ut à Domino lepræ tuæ curationem possideamus, illo, nihil sibi optatius in vita accidere
eius conspergit, moxque ab omni impuritatis contagione liberatum est. Duo Britones oculorum lumine destituti, leproso ministro ductore, salutem sibi eius precibus restitui postulabant. At illa in domo hospitali cibum eos sumere, patienterque Dei misericordiam præstolari iussit. Illi vero indignatione commoti. Tuæ, inquit, gentis ægros sanas, nos verò aduenas & peregrinos repellis. Illa audito conuitio, aqua eos benedicta

Item Duo
caeci & leprosus.

adpersit, qua cæcis lumen, leproso integram corporis mundiciam restituit. Mulier quædam pomorum munus sanctæ virginis assererat, erantque leprosi eodem temporis momento stipem ab ea petentes, quibus Brigida oblatum pomorum munus tradi iussit. At mulier sibi ea seruare voluit, asserens non se leprosis, sed illi & virginibus eius poma attulisse. Sancta verò, praua mulieris voluntate commota. ò mulier, inquit, quia hoc misericordiæ officium impedire voluisti, noueris arbores tuas æterna sterilitate damnatas. Abijt mulier, & perpetuo arborum suarum fructu fraudata est.

Arbores stertilescent.

Fœmina quædam non minus impiè quam impudèter se filium ex Episcopo Broone suscepisse mentiebat, hanc sancta Brigida cum accessit iussisset, & ori eius salutare sanctæ Crucis signum impressisset, illicò caput cum lingua pro cacis mulieris magno tumore inflatum est. Deinde simili modo infantis consignans linguam, Dic nobis, ait, infantule quis tuus pater est? Stupenda res, & aperto ore per eum qui quondam Balaam astra loquendi præstitit facultatem, ait, infans. Nequaquam

Infans loquitur.
Num. 12.

quam Episcopus Broon, sed vilis ille homuncio, qui extremo in populo sedet loco, patris meus est.

Insignis cuiusdam Principis filia perpetuo castitatis voto se Deo obstrinxerat, hanc pater inuitam ad coniugium compulerat, sed cum iam epulis magno sumptuum apparatu instructis, nuptiarum instaret tempus, virgo diuino concitata spiritu ad sanctam Brigidam confugit. Eam vero pater equitatu suo insecutus est, sed Brigida solito crucis signo terræ impresso ita vim eorum repellere videretur (dictum mirum) gradum inferre nequirent; atque hoc signo & pater sanio rem mentem, & virgo castitatis votum Deo consecrauit.

Crucis virtus.

Cum quodam tempore sacrosancta se Brigida Eucharistia de manu Episcopi sumpta refecisset, vidit in calice quem episcopi minister manu tenebat hirci umbram; qua visione commota sane virgo, ex eodem bibere renuit, causamque Episcopo indicauit. Vocauit protinus ministrum Episcopus, & blandis eum verbis ad occulti sceleris confessionem inuitauit. Falsus est igitur se furto hircum abstulisse, iustaque admissi criminis satisfactione peracta, deforme in calice portentum nunquam deinceps virgini apparuit. Mulieris quædam è Scotia admodum nobilis filia, à primo ortus sui die muta, die quadam cum matre ad sanctam Brigidam venit; cuius manum virgo sancta apprehendens, interrogauit eam, Velle ne Christi amore corporis seruare castitatem? protinus (res stupenda) soluto linguæ vinculo, respondit se omnibus illius iussis, prompta obtemperare voluntate, paratam esse.

Miraculum in calice.

Sanat mutam.

Quodam tempore, quem inter se viri, in hominis, cuiusdam necem nefanda coniuratione

Mm s

con-

Hominem à
crudeli nece
p̄seruat.

conspirarant. Hos virgo sancta ab immani scelerē reuocare conata, cum eius preces & conatus ad aures non admitterent, supplicem se ad Dominum pro tetra caligine à mentibus eorum pelenda contulit; & ecce cum dies nefando scelerē destinatus adesset, mente furibunda & cæco impetu in hominis speciem irruunt, multisque vulneribus, ut existimabant, conciso relicto, ad Brigidam pergunt; sed cum ab ea umbram se, non hominem mastrasse intellexissent, salutari dolore concussi ad meliorem frugem redierunt. Ee his quidem alijsque quam plurimis magnæ sanctitatis operibus illustri virgo, quandâ de suarum grege puellarum alumnâ ad se vocans, ei obitus sui diem aperuit, quo adueniente felicem Christo spiritum reddidit anno salutis set.

Meritus.

VITA S. SEVERI EPISCOPI RAVENNATIS, ex ea qua est apud Fratrem Laurentium Surium. Emendata ad Censuram Caf. Baronij.

Vide Caf.
Baron in
Notatio.
Martyr Rō.
& Tom. 3.
Annal.

Floruit anno Domini 347. Iulij Papa 11.

Constantij & Constantis Impp.

11. Interfuitq. Concilio
Sardicensi.

1. Februarij
S. Seuerus
succedit
Agapito.

Agapito Rauennatis ecclesiæ Episcopo vitæ munere functo, cum de nouo antistite creando magnatū nobiliumque illustre conuenisset concilium, accidit res diuina prouidentia digna, quæ hominē plebeium & ingloriū ad illud honoris fastigiū mirabiliter euexit. Erat enim Rauennæ vir quidam Seuerus nomine obscuro loco natus, sed illustri pietate conspicuus, qui parce ac duriter textrili nimirum opere victum sibi parabat. Hic cum reliqua populi multitudi-
ne de nouo antistite suspensus sordido vi-
lique

S. Seuerus
ante episco-
patum exti-
tit textor.

lique amictus habitu, fortè post templi ianuam
laritabar; solitario loco ad precum suarum atten
tionem de more vsus. Illo autem orationis studio
ardenter incumbente, columba quædam niue cã
didior in caput eius descendit, quam manuum
suarum strepitu ita abegit, vt tamen secundo &
tertio reuolaret, & certo quasi miraculo viri in
nocentiam & columbinam simplicitatem omni
bus proderet. Quid multis? populus clarissimo
diuinæ virtutis testimonio excitatus. Seuerum v
na voce Episcopum postulauit, obtinuitque. Pro
ductus enim ex loco obscuro in illustrium viro
rum concionem summa omnium voluntate ad e
um dignitatis gradum euectus fuit, lætaque gra
tulatione inunctus in cathedra collocatus. Quã
ille nequaquam animo plebeio, sed generoso &
Spiritus sancti charismatibus instructo conscen
dit, eaque modestiæ & sapientiæ laude admini
strauit, vt prioris haud immemor conditionis
verum se omnium seruum declararet. Fuit autem
continuz mentis in Deum eleuata; ita vt nihil cū
terrena concreione commercij habere videre
tur.

Innotescit
miraculo
per colum
bam.

Fit Episcopus.

Humilitas
eius.

Erat ei filia vnica, quæ in flore ætatis extincta,
ab amicis & cognatis in momentum matris
inferebatur. Sed cum sarcophagi angustia eam
commodè non admitteret, reuersi ad Antistitem,
quid facto opus decernat, quæsierunt. Ille ad mo
mentum veniens, vxoris quondam suæ corpus
colum ita affatus est; Mulier cur non das locum
filie tuæ? Accipe quod quondam vtero gestasti.
Stupenda res. Cadauer ad hanc beati viri vocè in
alteram sarcophagi partem magna celeritate
se recepit, filieque quiescendi spatium apud se
concessit.

Affatur vx
oris defunctæ
corpus, eiq;
obedit.

Aç

At omni admiratione maior fuit sanctissimi viri obitus, qui postquam annorum & virtutum insigni prouectus canicie, vltimum vitæ diem instare intellexit, primò quidem contra hostiles impetus sacramentorum virtute se roborauit, munijque assiduis precibus ac lachrymis, deinde cura omni ad commissum sibi gregem conuersa, Catholicæ fidei integritatem & fraternam charitatem luculenta adhortatione eis inculcauit. Quibus summa cum pietatis significatione ritè peractis, suum sibi monumentum aperiri iussit. Quo aperto cõiugem inter & filiam se medium collocauit, fufisque aliquam diu ad Deum precibus, stupente populo & in lachrymas effuso, sanctam suo Creatori animam reddidit. Eximia illius sanctitas, & vitæ castimonia, præclaris in vitæ operibus testata, miraculorum à morte haudquam expers fuit.

Munit se sacramentis ac precibus.

Subditis Catholicam fidem, veraq; charitatè cõmendat.

Vitæ ingreditur sepulchrum ibidè que expirat. Claret miraculis post obitum.

Vide Caf. Baro, Tom. 2. Annal.

INSIGNE MARTYRIVM B. TRYPHONIS, ex eo quod est per Simeonem Metaphrasten conscriptum. Agonem autem compleuit Nicæ, Anno Incarn. verbi 254. Sede Pontificia vacante. Decij verò Roman. Imperat. 2. sub Aquilino Præside.

1. Februarij.

Patria eius.

Claret quâ plurimis exemplis miraculis.

BEATVS Tryphon è Phrygia vico Campsæ, qui est vicinus ciuitati Apameæ, oriundus, pius admodum, à pijs parentibus filius, ab ineunte ætate insigne sanctitatis testimonium clarissimorum miraculorum operatione à Deo meruit accipere; adèd vt dzmonia solum Tryphonis nomen horrerent, cunctaque hominibus infesta, eius virtute, relictis hominum que sobi debant, corporibus, in intima deserti penetralia recede-

recedere cogentur. Vnum ex infinitis, e quo evidens sanctitatis eius virtutisque ratio constare potest, in medium adferam.

Anno 225. Gordiano post mortem Augusti; Romani imperij sceptrum tenente, vnica eiusdem Imperatoris filia cum liberali specie & eximia corporis pulchritudine, tum verò ingenio & maximarum artium doctrina omnibus admiranda erat; quapropter parentes magna cura prouidebant, ut eam ab omni impuræ carnis libidine castam integramque seruarent. Sed accidit, ut ex

Filia Gordiani Augusti arripitur à dzmone.

ecrandum Dzmonium eam inuaderet, tantaque in eam fructia debaccharetur, ut miserabilem valde parentibus luctum adferret. Cumque sapientum, medicorumque omnium vndique exquirerentur consilia, eaque omnia in nihilum reciderent, pater assidua animi ægitudine totus intabuit, donec ipse malignus spiritus, diuina proculdubio potestate compulsus, suum inclamare expulsorem, puellæque curatorem inuitus cogerecetur, nisi inquit, Tryphon aduenerit, non cedam. Quo cognito, Imperator missis in omnes terrarum partes famulis, Tryphonem inquit, & multis quidem e varijs locis hoc nomine adductis, spe sua se frustratum sensit, donec in vico Campide verus inuentus Tryphon nunciatur.

Tryphon ætatis suæ anno 17. magna equorum stipatus caterua Romam destinatur; atque ut eius aduentum præsentit malignus, maiori crudelitate, & inconditis clamoribus, omnibus viri sancti virtutem denunciat. Adhuc, inquit, tres dies, & aderit Tryphon, qui diuina in nos dominatur potestate. Et sic eam miseris modis diuexatam reliquit. Tertio verò, ab excessu eius die, venit sanctus Romam, maximisque à Gordiano honoribus exceptus